
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 973 del 14/10/2025

UOC AFFARI LEGALI

Liquidazione Sentenza T.A.R. Campania – Napoli, n. 6378/2025, rg n. 2424/2025 (M.Tek. Società
artigianale di Guarro Ciro & C. s.a.s. c/AORN CE + Altri) - rif. int.  57/2025

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Luigia Infante -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione Sentenza T.A.R.  Campania  – Napoli,  n.  6378/2025,  rg n.  2424/2025 (M.Tek.
Società artigianale di Guarro Ciro & C. s.a.s. c/AORN CE + Altri) - rif. int.  57/2025

Il Direttore UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO
- che, in data 12/05/2025, la M.TEK. società artigianale di Guarro Ciro & C. s.a.s., notificava ricorso recante

r.g.n. 2424/2025, promosso innanzi al TAR Campania – Napoli, assunto al protocollo aziendale n° 16388/e
del 13/05/2025;

- che, con il  predetto ricorso,  la  ricorrente  agisce,  per  l’annullamento previa  adozione di  idonee misure
cautelari, tra l’altro, “[…] a) della Deliberazione del Direttore Generale N. 470 del 24.04.2025, notificata
a mezzo pec in data 24.04.2025, nella parte in cui il Direttore Generale dell’A.O. rilievo nazionale e di
alta specializzazione “Sant’Anna E San Sebastiano” confermava l’aggiudicazione, in via definitiva, per il
Lotto “1” ,  della procedura di  gara n.  PI130070-24 del  14.11.2025 - CIG B447FFB7C1 - avente ad
oggetto l’affidamento, suddiviso in quattro lotti, della “fornitura di apparecchiature elettromedicali, ad
installazione fissa,  da destinare alle otto sale operatorie della nuova piastra operatoria”,  alla società
ALTAMED S.R.L per un importo complessivo pari € 593.400,00 oltre i.v.a., di cui € 14.400,00 oltre i.v.a.
sono i costi della manodopera e € 3.000,00 oltre i.v.a. sono gli oneri della sicurezza […]”;

- che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 04.06.2025 veniva conferito incarico agli avvocati
interni, per la difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio innanzi citato;

- che, con sentenza n. 6378/2025, rg n. 2424/2025, si concludeva il giudizio in parola:
“Il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania (Sezione Nona), definitivamente pronunciando
sul ricorso e sui motivi aggiunti, come in epigrafe proposti, dichiara cessata la materia del contendere. 
Condanna l’Amministrazione resistente al pagamento, in favore della ricorrente, delle spese di giudizio,
che si liquidano in € 3.000,00, oltre oneri di legge, e al rimborso integrale del contributo unificato, da
distrarsi in favore dei procuratori dichiaratisi antistatari. 
Ordina che la presente sentenza sia eseguita dall'autorità amministrativa.”

- che,  con nota protocollo n° 30355/i del 29.09.2025 quest’Azienda prendeva atto della Sentenza del TAR
Campania – Napoli, n. 6378/2025, rg n. 2424/2025;

- che,  in  data  30.09.2025 perveniva a  mezzo pec,  dall’indirizzo di  posta  elettronica certificata  dell’avv.
Guido Acquaviva Coppola, invito al pagamento di quanto disposto dal Magistrato;

- che, con nota protocollo n° 31192/i del 06.10.2025 quest’Azienda, in riscontro alla comunicazione di cui
innanzi, richiedeva la documentazione necessaria alle successive attività di liquidazione delle somme  de
qua;

- che,  in  data  09.10.2025 perveniva a  mezzo pec,  dall’indirizzo di  posta  elettronica certificata  dell’avv.
Guido Acquaviva  Coppola,  quanto  richiesto,  nonché  rinuncia  dell’avv.  Davide  Fiorentino  alle  proprie
competenze in favore dell’avv. Acquaviva Coppola;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PRESO ATTO
- del riscontro, pervenuto a mezzo pec in data 09.10.2025 e della conseguente necessità determinata dalla

Sentenza del TAR Campania – Napoli, n. 6378/2025, R.G. n. 2424/2025, di procedere alla liquidazione
delle  somme  dovute  in  esecuzione  della  medesima,  tenuto  altresì  conto,  della  rinuncia  dell’Avv.
Fiorentino alle proprie competenze professionali in favore dell’Avv. Acquaviva Coppola, come di seguito
dettagliato:

 €  4.377,36  omnia  in  favore  dell’avv.  Guido  Acquaviva  Coppola,  di  cui  3.000,00  per
compensi professionali, € 450,00 quale rimborso forfettario 15%, € 138,00 per CPA 4% ed €
789,36 per IVA al 22%;

 € 4.000,00 omnia in favore della soc. M.TEK. società artigianale di  Guarro Ciro & C.
s.a.s., quale rimborso del Contributo Unificato;

- dell’acquisizione delle autocertificazioni fornite, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 (allegate
in copia alla presente in modalità istruttoria);

RITENUTO
- che,  per  evitare  le  conseguenze  pregiudizievoli  per  l’Azienda  sia  necessario  tutelarla  dall’aggravio

economico determinato  da  esecuzione  forzata,  laddove  la  notifica  all’Amministrazione  di  un  atto  di
pignoramento per il recupero delle somme determinate dall’adito Tribunale, oltre ad aggravare l’onere
della spesa, comporta il vincolo delle somme presso il tesoriere;

- di riservarsi di effettuare il pagamento della tassa di registro del titolo in parola, al momento non nota, a
cura della UOC G.E.F.;

CONSIDERATO
- che,  la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. liquidare,  in  ossequio  all’allegata  sentenza  del  TAR  Campania  –  Napoli,  n.  6378/2025,  rg  n.
2424/2025, nonché alla rinuncia dell’Avv. Fiorentino alle proprie competenze professionali, in favore
dell’Avv. Acquaviva Coppola la somma omnicomprensiva di € 4.377,36 quali competenze professionali
in favore del procuratore Guido Acquaviva Coppola (autodichiarazione in allegato istruttorio);

2. liquidare altresì, in ossequio all’allegata  sentenza del TAR Campania – Napoli, n. 6378/2025, rg n.
2424/2025, la somma omnicomprensiva di € 4.000,00 quale rimborso del Contributo Unificato in favore
della  soc.  M.TEK.  società  artigianale  di  Guarro  Ciro  &  C.  s.a.s. (autodichiarazione  in  allegato
istruttorio);

3. imputare la somma complessiva di € 8.377,36 omnia sul Fondo “Contenzioso Contestazioni Forniture
e Appalti” n. 2020201550 - Legal App 57/2025;

4. dare mandato alla UOC Gestione Risorse Economico - Finanziarie di effettuare il pagamento della
tassa di registro del titolo in parola, allorquando sarà nota;

5. autorizzare la UOC Gestione Economica – Finanziaria ad emettere il relativo ordinativo di pagamento;
6. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC GEF, all’avv. Davide Fiorentino ed

all’avv. Guido Acquaviva Coppola.
         

     IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
                avv. Domenico Sorrentino 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione Sentenza T.A.R. Campania – Napoli, n. 6378/2025, rg n. 2424/2025 (M.Tek. Società artigianale di Guarro
Ciro & C. s.a.s. c/AORN CE + Altri) - rif. int.  57/2025

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020201550 - Fondo contenzioso contestazioni forniture appalti

€8.377,36

13/10/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-14T10:33:28+0200
	LUIGIA INFANTE




